
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO  

 

 

EDITAL Nº 76, DE 26 DE JUNHO DE 2019 
Publicado no D.O.U. em 27/06/2019, seção 3, p. 75 

 

 

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias, considerando o disposto na portaria de delegação de competências 

GR/UFAL nº 205, de 28 de fevereiro de 2018, publicada no Boletim de Pessoal nº 38, 

de 28/02/2018, considerando os termos do processo administrativo 23065.023349/2019-

89, resolve: 

 

1. Cancelar a realização do processo seletivo simplificado do concurso público 

para professor substituto na área de estudo FILOSOFIA GERAL (Código 36), 

aberto pelo Edital nº 43, de 29/05/2019, publicado no DOU de 30/05/2019, 

seção 3, p. 83-93. 

2. Delegar a Coordenação de Processos Seletivos (CPS/Progep) as providências 

decorrentes deste edital de anulação. 

3.    Ficam mantidas as demais disposições editalícias. 

 

CAROLINA GONÇALVES DE ABREU VALENÇA 

PRO-REITORA 

 

 

 

 

MATÉRIA PUBLICADA NO  

BOLETIM DE PESSOAL Nº _______ 

EM _____/_______/______ 

 


